
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой

Думы города Иркутска 


Принято на   45  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                              «  24  »    ноября   2022 года


Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9 Матвейчука Н.П., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23 
Корочкиной А.М., главного врача областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская больница № 5» Клевцовой О.В., 
заместителя директора филиала – начальника службы программ телевидения 
федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Иркутск» Банько С.Н., генерального 
директора акционерного общества «Байкалэнерго» Потапова В.В., директора 
муниципального казенного учреждения «Городская организация развития 
общественной деятельности» города Иркутска Уватовой О.В., руководствуясь 
частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы города 
Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска 
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 
года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 
года 
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почетной грамоты Думы города Иркутска», Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Наградить Почетной грамотой Думы города Иркутска:

1) за добросовестный труд и безупречную работу в системе здравоохранения, 

проявленный профессионализм, направленный на сохранение здоровья жителям 
города Иркутска, в том числе и в период тяжелой эпидемиологической обстановки, 
связанной с распространением коронавирусной инфекции COVID-19:


Звягинцеву Ольгу Николаевну, медицинскую сестру кабинета врача-
офтальмолога отделения первичной специализированной медико-санитарной 




2

помощи областного бюджетного государственного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская больница № 5»;


Федорову Елену Алексеевну, медицинского регистратора областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
больница № 5»;


2) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой 
личный вклад в развитие иркутского телевидения и в связи с 65-летием со дня 
первого телевизионного эфира:


Ринчинову Ольгу Геннадьевну, директора филиала федерального 
государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная 
телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и 
радиовещательная компания «Иркутск»;


Бакланова Алексея Евгеньевича, корреспондента 1 категории службы 
программ телевидения федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Иркутск»;


3) за многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
производственной деятельности, а также в связи с Днем энергетика:


Купцову Елену Геннадьевну, ведущего экономиста планово-экономического 
отдела Обособленного подразделения «Центральные тепловые сети» акционерного 
общества «Байкалэнерго»;


Соколову Раису Александровну, машиниста топливоподачи 3 разряда цеха 
топливоподачи Управления котельной Северного промышленного узла 
обособленного подразделения «Центральные тепловые сети» акционерного 
общества «Байкалэнерго»;


4) за высокий профессионализм, самоотверженность и значительный вклад в 
воспитание подрастающего поколения жителей Ленинского округа города Иркутска, 
а также в честь 40-й годовщины со дня основания муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детский сад № 10 
Бояркину Елену Ароновну, заведующую муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением города Иркутска детский сад № 10;


5) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 
10-летием со дня образования муниципального казенного учреждения «Городская 
организация развития общественной деятельности» города Иркутска Куроптеву 
Людмилу Александровну, ведущего специалиста по связям с общественностью 
муниципального казенного учреждения «Городская организация развития 
общественной деятельности» города Иркутска;


6) за многолетний добросовестный и плодотворный труд, высокое 
профессиональное мастерство, большой вклад в дело воспитания подрастающего 
поколения, а также в связи с юбилейной датой со дня рождения Симонову Елену 
Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения города Иркутска детский сад № 172 «Радуга»;


7) за высокие результаты в работе, добросовестное исполнение служебных 
обязанностей, а также в связи с 185-летием филиала № 1 федерального 
государственного казенного учреждения «425 военный госпиталь» Министерства 
обороны Российской Федерации Ксенофонтова Александра Ростиславовича, 
заведующего стоматологической поликлиникой филиала № 1 федерального 




3

государственного казенного учреждения «425 военный госпиталь» Министерства 
обороны Российской Федерации.


2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:


1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 
«О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почетной грамоты 
Думы города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2) официальное опубликование настоящего Решения.

 


Председатель Думы города Иркутска                                              Е.Ю. Стекачев


«  24   »   ноября     2022г.

№ 007 - 20 - 045552/2



